§. VIII.

HENRICVS VII fuit Abbas, quum a. 1189 *Adelhogus* Epifcopus *Hildeshemenſis* Cluſinenſibus villicationem *Wettebornenſem* traderet. Chartam habes p. 718. ſq.

§. IX.

BERTHOLDVS I bona coenobii ſui, ſi fides eſt *Leuckfeldio*, demandauit tutelae et patrocini armato Epifcopi *Hildeſienſis* *Sigfridi*. Diploma *Sigfridi* exhibui ſupra p. 800. Sigillum habes in Tab. X. fig. 8. Num vero *Sigfridus* I, qui anno 1227 ſecundum *Chronicon Hildeshemenſe* (h) obiit, intelligendus ſit, an potius *Sigfridus* II in cenſum venire debeat, haereo. Si ſigilla vtriuſque *Sigfridi* confers; diploma, cuius iam rationem habemus, ad *Sigfridum* II eſt referendum. Anno 1217 controuerſia, exorta Abbatem inter et *Theodericum* de *Gandersheim*, qui bona clientelaria in *Eggelſem* tenuerat, ab Abbatiffa fuit (i) compoſita. Anno 1222 *Bertoldus* Abbas duos manſos, in *Adenſenſe* ſitos, ab Abbatiffa conduxit. (k) Eodem anno *MATHILDIS* prima, Abbatiffa, Cluſenſi coenobio aream cum manſo, prope *Gandershem* ſito, tradidit. (l) Priuilegium illud

(a) *BODONIS* *Chronicon Cluſinenſe* p. 347.(b) *TRITHEMIVS* To. I. *Annalium Hirſaugienſium* ad a. 994. p. 47. ed. S. Galli 1690. fol.(c) *ALBERICVS* in *Chronico* ad a. 898. P. I. p. 234. ed. Leibn.(d) In *Chronico Hirſaugienſi* ad a. 1131. p. 395. ſqq.

(h) Pag. 751. To. I. Leibn.

(i) Diploma habes p. 751.

(k) *CHARTA* p. 750. Locus nunc dicitur *Adenſede*.(l) *DIPLOMA* p. 762.

illud posthaec *BERTA* Abbatisa ad a. 1244 consensu ac auctoritate sua corroborauit. Eadem *Berta* a. 1251 Cluſinenſibus XXXII iugera, ad *Oderichshufen* ſita, iam ipſis a. 1251 addicta, confirmauit. (m)

§. X.

RICHARDVS, antea *Cuſtos*, XXXIII illa iugera ad *Oderichshufen* ſita a *Iohanne de Brunſen* comparauerat. Anno 1237 ab *Eilhardo*, milite de *Gandershem*, comparauit dimidium decimae iuxta *Adeſteſſen* ſeu *Adenſtede*. Diploma eius ſic habet:

„*Richardus* diuina miſeratione *Abbas de Cluſa* totuſque loci eiusdem conuentus omnibus in perpetuum. cum labilis ſit memoria hominum et labatur cum tempore dilabente. ideo notum eſſe uolumus uniuerſitati fidelium tam preſentium quam futurorum. noſtre congregationis et aliorum. quod *Eilhardus miles de Gandersheim*. diuina inſpirante gratia. medietatem decimae in *Adeſteſſen* contulit eccleſiae noſtre. ſub hac forma. quod ipſe cum uxore ſua *Waltberga* plenam habeat in eccleſia noſtra fraternitatem. et quod anniuerſarius ipſorum in uigiliis et miſſa defunctorum XIV die poſt feſtum beati *Michahelis* annuatim ibidem ſtudioſe peragatur. Et ut hoc tam a nobis, quam noſtris ſucceſſoribus fideliter ac firmiter in perpetuum obſeruetur. preſentem chartulam fecimus conſcribi. poſteris noſtris in ueritatis teſtimonium relinquendam. Anno Domini M^o. CC^o. XXXVII^o.“